АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Qi» 2025 г. № ЛЗЗ
г. Пологи

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации
Пологовского муниципального округа от 05Л 1.2024 №68 «О введение
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в Пологовском

муниципальном округе Запорожской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера", постановлениями Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 №794 "О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 21.05.2007 № 304 "О классификации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Указом
временно исполняющего обязанности Губернатора Запорожской области "О
правовом регулировании вопросов защиты населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Запорожской
области», пунктом 1.1.1 Приложения к приказу МЧС России от 05.07.2021 №
429 "Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера", в связи с тяжелой обстановкой,
сложившейся на территории сел Вербовое, Романовское, Андреевское,
Павловское и Новофедоровка Пологовского муниципального округа
Запорожской области, обусловленной проживанием жителями сел более
полутора лет без электроснабжения, а также в связи с частичной сменой
обстоятельств периода действия установленного режима функционирования
«Чрезвычайной ситуации», Администрация Пологовского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации
Пологовского муниципального округа от 05.11.2024 №68 «О введение режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация»:
1.1. Внести изменения в пункт 1, дополнив подпунктом 1.1.1. следующего
содержания:

«1.1.1. Продлить режим чрезвычайной ситуации, установленный в
Пологовском муниципальном округе на осенне-зимний период 2025-2026
годов».

1.2. Внести изменения в Приложение №1 к Постановлению Адми7нистрации
Пологовского муниципального округа от 05.11.2024 №68 «О введении режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация», утвердив Приложение №1 в
новой редакции (прилагается).

1.2.1.Приложение №1, утвержденное Постановлением Администрации
Пологовского муниципального округа от 05.11.2024 №68 «О введении режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация», признать утратившим силу.

1.3.Внести изменения в пункт 5 , дополнив подпунктом 5.3 следующего
содержания:

«5.3. В связи со сложившейся обстановкой по невозможности
электроснабжения домовладений сел Вербовое, Романовское, Андреевское,
Павловское и Новофедоровка Пологовского муниципального округа
Запорожской области, провести заседание Комиссии ЧС и ОПБ для выработки
предложений по урегулированию вопроса электрообеспечения
домовладений».

2.Настоящее Постановление вступает в силу с даты опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собою.

А.А.Салмин

Приложение 1
Утвержден

Постановлением Администрации
Пологовского муниципального
округа
от «Q/» г. № ^39

СОСТАВ
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Пологовского муниципального округа
(Комиссия ЧС и ОПБ)

Председатель комиссии - Глава Пологовского муниципального округа;
заместитель председателя- первый заместитель Главы Пологовского

муниципального округа;
секретарь комиссии - начальник отдела по мобилизационной

работе, гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям;

Члены комиссии -
- заместитель Главы Администрации Пологовского муниципального округа

по вопросам развития инфраструктуры, архитектуры, строительства и
жилищно-коммунального хозяйства;

- заместитель главы Администрации Пологовского муниципального округа
по вопросам социально-культурной сферы;

- заместитель главы Администрации Пологовского муниципального округа
по финансово-экономическим вопросам;

- начальник отдела правового обеспечения;
- консультант отдела правового обеспечения;
- начальник отдела имущественных, земельных отношений и АПК;
- начальник отдела культуры, молодежной и социальной политики,

физической культуры и спорта;
- начальник отдела финансов и экономики;
- начальник отдела кадровых вопросов, охраны труда и организационной
работы;

- начальник отдела цифрового развития, массовых коммуникаций и связи;
- начальник отдела архитектуры и строительства;
- начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства, транспорта и связи;

- начальник отдела коммунального контроля;
- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
- начальник отдела по защите прав детей;
- начальник отдела внутренней политики, взаимодействия с
общественностью и обращениями граждан;

- консультант отдела внутренней политики, взаимодействия с
общественностью и обращениями граждан;

- консультант отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне и
чрезвычайных ситуациям;

- начальник отдела по обеспечению работы представительного органа.
При решении вопросов, связанных с чрезвычайными ситуациями на

территориях групп сел, к работе Комиссии ЧС и ОПБ привлекаются в качестве
членов комиссии начальники территориальных отделов по группам сел.

По согласованию в состав Комиссии КЧС и ОПБ включены:
- директор Филиала «Куйбышевское производственное управление
водопроводно-канализационного хозяйства» ГУП 30 «Вода Запорожья» ;

- начальник ОП «Пологи ОМВД России подразделения ГУ МВД России по
Запорожской области «Токмакский»

- начальник 4 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Запорожской области ;

- комендант ;
- начальник филиала акционерного общества «Юго-западная электро-сетевая
компания»
- главный врач ГБУЗ «Пологовская центральная районная больница» .

«сего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью
сГ ( fVJbKM,) листов